
4 
e "e A e E 

" REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPASIAS 000000012 

RESOLUCION No. 91-2-1-1-, 9000381 . 

JUAN TRUJILLO BUSTAMANTE 9 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 30/de noviembre de 1990/se ha otorgado ante 
el Notario Décimo Cuarto del Cantón Guayaquil, abogado 
Ernesto Tama Costales la escritura pública de aumento de 

capital y reforma de estatutos de la Compañia CONTINEN- 
TAL DE PREDIOS COPRE SOCIEDAD ANONIMA: / 

QUE el ingeniera comercial Juan Ruggero Marcet 
Ghiglione.: en su. calidad de Gerente General de la 
compañia, con el patrocinio del doctor Jorge Negron 
Fischer: ha solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública. a cuvo efecto ha presentado seis 
copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 90-2809-1A del 26 de 
diciembre de 1990; el mismo aque amplia el informe No. 
2119-IA del 28 de setiembre de 1999: 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-91-184 del 23 de enero de 1991 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que. considera que se ha dado cumplimiento a llos 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 
Nos. ADM-90108 de 9 de marzo de 1990; ADM-89277 de 12 de 

septiembre de 1989: y, ADM-290098 de 23 de febrero de 
1990; 

RESUELVE: 
o / 

ARTICULO PRIMERO +- APROBAR: aY el aumento de 
capital de CONTINENTAL DE PREDIOS COPRE SOCIEDAD ANONIMA 

por VEINTIOCHO MILLONES DÉ  SUCRES dividido en DOS MIL 
OCHOCIENTAS acciones de DIEZ MIL SUCRES cada una; y. bx 

la reforma de estatutos constantes en la referida 

escritura. 

ARTICULO SEGUNDO:- DISPONER que el Notario Décimo 

Cuarto del cantón Guayaquil al margaen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, tome nota del conteni- 

+



. 0 PS a « 
e . * . > * 

" REPUBLICA, DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . : 

a? =— o o 00000013 
. l l l - 

. 

. . e 
. . 

Foja 2 de 2 

' Resolución No.91-2-1- q “0000381 
> Ñ 

CONTINENTAL DE PREDIOS COPRE SOCTEDADaÑON IA > * 

rara a 
"Y 

E EN 
do de la presente Resolución», aientestazónrele! esta 
anotación. € 

e, m., 

ARTICULO TERCEROV- DISPONER” que el Registrador Y 
Mercantil del - cantón Guayaquil: a)- “inscriba la referida 

 escritufa bública ¿junto con la presente Resplución, 
archive *una copia de dicha escritura y devuelva las 
'restantes'con la razón de la inscripción que' se ordena; 
yv. b)y cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO" CUARTO 4- DISPONER aye el Notario'Primero 
del cantón Guayaquil, 200R. a margen, de la matriz de la Y 

O escritura pública di ¡smBlrs.- de 1976 por-lame, 
cual se. constituyó +1 eS a en referencia; que ha SS 

0 procedido PUMPNtAr Se capital Y 54 "reformar "sus ” 
estatutos, modiagia e OA ponzioR que se' áprueba' 
por la presents Resol sien razón; «dé esta” 
anotación. - py 

. A . + e ed 

ARTICULO QUÍN ones que un extractá. de la 
indicada escritura pública se publique, por una “YEZ 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio" NS 

principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. - 

COMUNIQUESE.- DADA y Firmada en la Superinten- 
dencia de Compañias, en Guayaquil, a 04 FEB: 1001 

     
   

  

   

mm” 

   
Juan TrujiMo Bustamante / 

INTENPMENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

TT AMR/eac' 
DL/OAM 

exp. 4 8940-77 

CENTIFICO: Que eda fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución de 

fojas 4,444 a 4,645, Nómero 1,5889 del Negistro Mercantil y



     

     

veinte i uno de mil noveci 

o anotada 909 cion kepertorio .- Guayaquil, Febrero 

ii uno .» El Registrador -    

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de la Resolución 

que antecede de fojas, 4.570 del Registro Mercantí1 de. 1.977. Z 

9.087 del Reglatwo Mercantil -de 1,984; y, 45,226 del Registro Mer 

.cantil de 1,989,-a1 margén de lás "inscripciones rempoctivanan Gua, 

yaquil, Febrero veinte i une de mil novecientos noventa 1 uno .. 

El Registrador Mercantil q o 

  

        

  

AR ADRADE 

intón Giajaquil 

AS. HE? TOR MIGUEL AC 

Regirrador Mercantil del 

  

a os + 
po dp 

,


